

Polarlys Invest ApS

Kirkepladsen 10, 4220 Korsør

CVR-nr. 30 56 04 26

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2019.

Peder Gunnensen Harboe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Polarlys Invest ApS
Kirkepladsen 10
4220 Korsør

CVR-nr.: 30 56 04 26
Stiftet: 19. december 2007
Hjemsted: Slagelse
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
11. regnskabsår

Bestyrelse

Kirsten Francke Harboe
Peder Gunnensen Harboe

Direktion

Agnete Harboe Malskær, direktør

Revision

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i værdipapirer samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -737.862 kr. mod 1.173.227 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-425.356	-234.107
Andre finansielle indtægter	3.128.248	4.317.044
Nedskrivning af finansielle aktiver	-87.341	-25.736
Øvrige finansielle omkostninger	-3.379.995	-2.381.458
Resultat før skat	-764.444	1.675.743
Skat af årets resultat	26.582	-502.516
Årets resultat	-737.862	1.173.227
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.173.227
Disponeret fra overført resultat	-737.862	0
Disponeret i alt	-737.862	1.173.227

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.456.073	1.484.851
Andre tilgodehavender	<u>12.782.190</u>	<u>7.029.037</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.238.263</u>	<u>8.513.888</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.238.263</u>	<u>8.513.888</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	120.830	0
Tilgodehavende selskabsskat	494.975	0
Andre tilgodehavender	<u>24.238</u>	<u>24.927</u>
Tilgodehavender i alt	<u>640.043</u>	<u>24.927</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>38.668.621</u>	<u>43.737.159</u>
Værdipapirer i alt	<u>38.668.621</u>	<u>43.737.159</u>
Likvide beholdninger	<u>519.254</u>	<u>283.695</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>39.827.918</u>	<u>44.045.781</u>
Aktiver i alt	<u>54.066.181</u>	<u>52.559.669</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
1	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
2	Overført resultat	36.263.059	37.000.921
3	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	Egenkapital i alt	<u>37.263.059</u>	<u>38.000.921</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	3.408.526	0
	Selskabsskat	0	191.878
	Anden gæld	<u>13.394.596</u>	<u>14.366.870</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.803.122</u>	<u>14.558.748</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>16.803.122</u>	<u>14.558.748</u>
	Passiver i alt	<u>54.066.181</u>	<u>52.559.669</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Noter

	2018	2017
1. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000
2. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	37.000.921	35.827.694
Årets overførte overskud eller underskud	-737.862	1.173.227
	36.263.059	37.000.921
3. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	0	51.700
Udloddet udbytte	0	-51.700
	0	0
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.409 t.kr., har selskabet stillet pant på nominelt 38.669 t.kr. Pantet udgøres af selskabets beholdning af værdipapirer, opbevaret i et depot i det pågældene pengeinstitut.		
5. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har en samlet resthæftelse på t.kr. 7.645 vedrørende investeringer i		
- Merchant Equity Infrastructure I K/S,		
- Merchant Equity Infrastructure II A/S,		
- Merchant Equity Large Cap Europe IV ApS,		
- Merchant Equity Large Cap Europe V ApS,		
- Merchant Equity Large Cap VI A/S,		
- Merchant Equity Large Cap VII A/S,		
- Merchant Equity Large Cap VIII A/S samt		
- Harboe & Marker P/S.		

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets bank har stillet betalingsgaranti vedr. investeringer i følgende selskaber

ME Large Cap VII A/S på t.kr. 486 indtil 20. maj 2022

ME Large Cap VIII A/S på t.kr. 486 indtil 25. november 2022

Selskabets bank har ligeledes øvrige garantier på t.kr. 975.
